Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1680/2022

Indica ao Poder Executivo
Municipal, que, juntamente com o
órgão competente realize estudo
técnico visando à instalação de
ondulação transversal (lombada).

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, juntamente com o órgão
competente, realize estudo técnico visando a instalação de ondulação
transversal (lombada), na rua dos Tucanos, em frente ao nº 759, bairro Santa
Rita, neste município. (De acordo com abaixo assinado elaborado pelos
moradores locais).

Justificativa:

Conforme relatos de moradores daquela rua e das proximidades,
condutores estão trafegando em velocidade superior ao permitido.

Assim, a instalação de uma ondulação transversal (lombada) ou
outros dispositivos redutores de velocidade se faz necessária para sanar ou
amenizar os problemas atualmente enfrentados pelos munícipes, motivo pelo
qual esta Vereadora solicita empenho do setor competente no atendimento do
ora requerido.

Ressalta ainda que os moradores da rua dos Tucanos, bem como
das demais ruas próximas elaboraram um “Abaixo Assinado” solicitando a
inclusão da lombada.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 11 de julho de
2022.

                             Esther Moraes
-vereadora-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9K00UNGS07T9MYUX
		2022-07-12T13:57:34-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura